
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  05 de Julho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 641 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 855 DE 05 DE JUlHO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDO, a pedido, o senhor WANDERLEY CABRERA, portador do RG 26.396.284-2, nos termos 

da CLT, a contar de 04 de julho de 2022 conforme processo administrativo n° 001096/2022, do cargo público de 

MOTORISTA. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de julho de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 05 de julho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 
 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  05 de Julho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 641 

PORTARIA 
 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 035 DE 05 DE JULHO DE  2022. 

 

 

INSTITUI EM CARÁTER PERMANENTE, A COMISSÃO MUNICIPAL DE LEILÕES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica instituída, em caráter permanente, a COMISSÃO MUNICIPAL DE LEILÕES, vinculada ao Gabinete da Prefeita, 

à qual incumbe: 

I – Exercer as atribuições à que se refere à Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada pelas Leis nº 8.883 de junho 

de 1994, Lei nº 9.032 de 28 de abril de 1995, Lei  nº 9.648 de 27 de maio de 1998, Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999 e 

alterações posteriores, que será constituída por 05 (cinco) membros, dispostos nas funções de Presidente, Secretário, Membros, 

abaixo designado:  

 

Leiloeiro:  ROGÉRIO BASSANI     RG nº 27.302.913-7 

Secretário:  IARA MARGARIDA FERRI   RG nº 43.022.436-9 

Membro:  LEILA ELÓES BARBOSA   RG nº 56.227.660-9 

Membro:    PRISCILA CRISTINA C. BARBOSA  RG nº 40.674.643-6 

Membro:  JAIME ABREU JUNIOR   RG nº 40.674.524-9 

 

Art. 2º - No caso de ausência ou impedimento do Leiloeiro, exercerá a função de Leiloeiro o Secretário da C.M.L. e assim 

sucessivamente, de acordo com a ordem estabelecida. 

 

Art. 3º - Os Membros da C.M.L., designados por esta Portaria, exercerão suas funções sem prejuízos das atribuições normais 

de cada um, inclusive os vencimentos. 

 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, especialmente a 

portaria nº 019 de 08 de Fevereiro de 2019. 

 

Estiva Gerbi, 05 de julho de 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Certifico que à presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

CHEFE DE GABINETE 
 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  05 de Julho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 641 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022 PARA HABILITAÇÃO DOS INTERESSADOS PARA A 

CONCESSÃO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA AOS ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO 

PROFISSIONALIZANTE E ENSINO SUPERIOR, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 775/2013.  

 

A PREFEITURA DE ESTIVA GERBI comunica aos interessados que realizará procedimento de habilitação para a 

concessão de assistência financeira aos estudantes do ensino médio profissionalizante e ensino superior, com vistas a 

conceder aos habilitados os benefícios previstos na Lei Municipal nº 775/2013. 

 

1.- DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: 

1.1- PERÍODO: DE 11/07/2022 A 25/07/2022 (NOS RESPECTIVOS DIAS ÚTEIS DESSE PERIODO). 

1.2- HORÁRIO: DAS 08HS ÀS 11HS E DAS 13HS ÁS 16HS. 

1.3- ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, Nº 15, ESTIVA GERBI, NA DIVISÃO DE PROTOCOLO 

DO PAÇO MUNICIPAL (PREFEITURA). 

1.4- DATA DE DIVULGAÇÃO DA LISTA CONTENDO A RELAÇÃO DOS ESTUDANTES HABILITADOS E 

INABILITADOS: 05/08/2022 (NO SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI 

(VER SITE OFICIAL DA PREFEITURA DE ESTIVA GERBI – www.estivagerbi.sp.gov.br)). 

1.5- FORMA: OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NESTE EDITAL PODERÃO SER 

ENTREGUES EM ORIGINAL OU POR QUALQUER PROCESSO DE CÓPIA, DESDE QUE PERFEITAMENTE 

LEGÍVEIS. 

1.6- DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA 

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO: 12/08/2022 (NA DIVISÃO DE PROTOCOLO DO MUNICIPIO DO PAÇO 

MUNICIPAL (PREFEITURA)). 

1.7- DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS: 15/08/2022. 

2.- DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (QUE DEVERÁ SER PROTOCOLADA NO PAÇO MUNICIPAL 

DE 11/07/2022 A 25/07/2022): 

2.1- Os estudantes interessados em participar da seleção deverão protocolar envelope (através de um requerimento) na 

sede da Prefeitura de Estiva Gerbi, contendo a seguinte documentação:  

(a) Cópia do RG e CPF do estudante interessado; 

http://www.estivagerbi.sp.gov.br/


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  05 de Julho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 641 

(b) Cópia do comprovante de matricula na faculdade (universidade) desse corrente ano (2022) do estudante interessado;  

(c)- Cópia do contrato com a pessoa jurídica que irá realizar o transporte dos estudantes (para esse corrente ano (2022); 

e, se for o caso, quando o transporte for feito através de ônibus de linha convencional (basta que seja entregue no ato 

do protocolo uma declaração (datada deste ano (2022)), por escrito, do interessado constando o itinerário a ser 

utilizado));  

(d) Cópia de comprovante de residência/domicílio do estudante interessado (datado deste ano (2022)) em Estiva Gerbi.  

(e) Cópia da conta bancaria e agência para fins de pagamento. 

(f) Anexar no requerimento número de telefone para contato. 

3.- DA DISPOSIÇÃO FINAL  

3.1- O presente chamamento público poderá vir a ser revogado, no todo ou em parte, por razões de interesse público, 

derivado de fato superveniente devidamente comprovado, ou anulado no todo ou em parte por ilegalidade, de oficio ou 

por provocação de terceiros, mediante ato escrito e fundamentado.  

 

 

Prefeitura de Estiva Gerbi, 05 de julho de 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  05 de Julho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 641 

LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2022 

PROCESSO N° 0953/2022. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA 

PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE LEITES E FÓRUMULAS DERIVADAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 05 DE JULHO DE 2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 

19 DE JULHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 05 DE JULHO DE 2022. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  05 de Julho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 641 

LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA 

TOMADA DE PREÇO N° 007/2022 

PROCESSO N° 0833/2022 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA 

PÚBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇO N° 007/2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE 

TRÊS RUAS DO JD. LUDI, QUAL SEJA, "RUA GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS", "RUA ANTÔNIO MAURÍLIO 

DE SOUZA", E "AVENIDA MARIO ZARA". 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO À CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA 

GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 06/07/2022 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 

ÀS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER 

SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTA, TERÁ INICIO ÀS 09:00 HORAS DO DIA 25 DE 

JULHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 05 DE JULHO DE 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  05 de Julho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 641 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


